PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	30 июля 2016 года
	с. Чугуевка
	№ 08/41

	Об утверждении текста информационного сообщения о получении открепительного удостоверения на выборах, назначенных в единый день голосования 18 сентября 2016 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 27 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Чугуевского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить текст информационного сообщения о получении открепительного удостоверения на выборах, назначенных в единый день голосования 18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Опубликовать текст информационного сообщения в Чугуевской районной газете «Наше время».

3. Разместить текст информационного сообщения на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Чугуевского района и на сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	А.Г. Юнусов

	Секретарь комиссии

	А.В. Поповская

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Чугуевского района

от 30 июля 2016 года № 08/41
к сведению избирателей
Уважаемые избиратели! Если у Вас не будет возможности прибыть 18 сентября 2016 года с 8:00 до 20:00 в помещение для голосования по месту своего жительства, Вы вправе получить открепительное удостоверение:
с 3 августа по 6 сентября 2016 года включительно в территориальной избирательной комиссии Чугуевского района по адресу: Приморский край, с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 193 здание администрации Чугуевского муниципального района, каб. 107 (1этаж). ЕЖЕДНЕВНО с 10:00 до 20:00.
с 7 сентября по 17 сентября 2016 года включительно в помещении участковой избирательной комиссии Вашего избирательного участка.

По открепительному удостоверению представляется возможность проголосовать 18 сентября 2016 года на том избирательном участке, где Вы будете находиться в день голосования.
Для получения открепительного удостоверения необходимы:

- паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;

- письменное заявление с указанием причины, по которой требуется открепительное удостоверение (бланк заявления можно получить в соответствующей избирательной комиссии).

Получить открепительное удостоверение избиратель может лично, либо направить своего представителя с нотариально удостоверенной доверенностью.

Если избиратель получил открепительное удостоверение в день голосования остался по месту своего жительства, то он беспрепятственно может проголосовать на своем избирательном участке, предъявив открепительное удостоверение.

УТРАЧЕННЫЕ ОТКРЕПИТЕЛЬНЫЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ НЕ ВОССТАНАВЛИВАЮТСЯ. ДУБЛИКАТЫ ОТКРЕПИТЕЛЬНЫХ УДОСТОВЕРЕНИЙ НЕ ВЫДАЮТСЯ.

Номер своего избирательного участка, адрес помещения для голосования, телефон участковой избирательных комиссий Вы можете узнать на сайте izbirkom@primorsky.ru
Телефон для справок: (42372) 2-12-67

территориальная избирательная комиссия

Чугуевского района